[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________

	№
	_____________

г. Киров
«Об утверждении методики определения значения целевого показателя
«Численность граждан, трудовая деятельность которых легализована»
в муниципальных (городских) округах Кировской области и методики распределения и правил предоставления из областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области по достижению целевого показателя
«Численность граждан, трудовая деятельность которых
легализована» и на стимулирование роста налоговых
поступлений по налогу на доходы физических лиц

В соответствии со статьей 12 Закона Кировской области от 28.09.2007
№ 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области», пунктом 24 статьи 24 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО
«О бюджетном процессе в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 02.08.2024 № 334-П
«О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате» в целях активизации работы органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области по достижению целевого показателя «Численность граждан, трудовая деятельность которых легализована» и стимулирования роста налоговых поступлений по налогу на доходы физических лиц Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику определения значения целевого показателя «Численность граждан, трудовая деятельность которых легализована» в муниципальных (городских) округах Кировской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить методику распределения и правила предоставления из областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области по достижению целевого показателя «Численность граждан, трудовая деятельность которых
легализована» и на стимулирование роста налоговых поступлений по налогу на доходы физических лиц согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области                                                                            М.А. Сандалов
ПОДГОТОВЛЕНО
	Начальник труда и занятости
Кировской области
	    О.Н. Рысева

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра,
начальник государственно-правового управления министерства юстиции Кировской области

	    С.В. Тукмачева

	Разослать:
	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., прокуратуре Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области,         Законодательному Собранию Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, аппарат первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А., управлению труда и занятости Кировской области,                                           ООО «КонсультантКиров».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
	Сенникова Анна Николаевна
	Номер проекта

	27-27-39 (доб. 3963)
	           309/2026